
CEDRO

153

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1530 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

153

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1530 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 1104.001/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2023
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
002/2023 para                 contratação temporária e formação de
cadastro reserva;

CONSIDERANDO que referido processo foi homologado, sendo
possível a convocação;

CONSIDERANDO o não comparecimento do candidato convocado e a
apresentação de declaração de desistência por parte das próximas
candidatas na ordem de classificação;

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Processo Seletivo Edital nº 002/2023, para comparecerem a
Coordenadoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Cedro, Estado do Ceará, situado a Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Bairro
Centro - Cedro - Ceará, no horário de 07:00 às 13:00hs, munido (a) de
xerox e originais de seus documentos pessoais, relacionados no item
9.0 do edital.

Art. 2º - O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação imediatamente a partir da publicação deste edital, tendo
um prazo de até 10 dias corridos. 

Art. 3º - O candidato (a) deverá comparecer na data, horário e local a
serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para realização
do exame médico admissional, perante à Junta Médica Oficial
designada pelo Município, sob pena de renúncia tácita do classificado
convocado e, consequentemente, perda do direito à contratação. Para
efeito de sua contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em
exame médico admissional.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Visitadora - Programa Criança Feliz/Primeira Infância 

 14ºJosefa Luciana Souza da Silva

Art. 4º - Deverão ser apresentados cópias dos seguintes documentos
necessários para contratação;

 1.Registro Geral - RG;
 2.Cadastro de Pessoa Física - CPF;
 3.Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS
 4.Título de Eleitor;
 5.Comprovante de Votação da Última Eleição;
 6.Comprovante de Residência;
 7.Registro de Nascimento/Casamento;
 8.Registro de nascimento e CPF dos Filhos Menores de 14 Anos;
 9.Certificado de Escolaridade;

 10.Registro na entidade de Classe;
 11. Reservista (Sexo Masculino);
 12.Declaração de Não Acumulo de Cargos 
 13.Declaração de Bens ou (apresentar cópia de declaração de

imposto de renda);
 14.Certidão de Antecedentes Criminais;
 15.Nº de inscrição PIS/PASEP

15
 16.Conta Corrente para recebimento de proventos;

Art. 5º - A não apresentação dos documentos no período relatado no
art. 2° deste edital, implicará na desclassificação automática do
processo seletivo.

Cedro-CE, 11 de abril de 2024

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 1104.002/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EM CARATER EMERGENCIAL 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
001/2024 para                 contratação temporária e formação de
cadastro reserva;

CONSIDERANDO que referido processo foi homologado, sendo
possível a convocação;

CONSIDERANDO o não comparecimento do candidato convocado e a
apresentação de declaração de desistência por parte das próximas
candidatas na ordem de classificação;

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Processo Seletivo Edital nº 002/2023, para comparecerem a
Coordenadoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Cedro, Estado do Ceará, situado a Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Bairro
Centro - Cedro - Ceará, no horário de 07:00 às 13:00hs, munido (a) de
xerox e originais de seus documentos pessoais, relacionados no item
9.0 do edital.

Art. 2º - O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação imediatamente a partir da publicação deste edital, tendo
um prazo de até 10 dias corridos. 

Art. 3º - O candidato (a) deverá comparecer na data, horário e local a
serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para realização
do exame médico admissional, perante à Junta Médica Oficial
designada pelo Município, sob pena de renúncia tácita do classificado
convocado e, consequentemente, perda do direito à contratação. Para
efeito de sua contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em
exame médico admissional.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Professor de Pedagogia
 15ºFrancisco Freires Filho

Art. 4º - Deverão ser apresentados cópias dos seguintes documentos
necessários para contratação;

 1.Registro Geral - RG;
 2.Cadastro de Pessoa Física - CPF;
 3.Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS
 4.Título de Eleitor;

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1530 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2024

 5.Comprovante de Votação da Última Eleição;
 6.Comprovante de Residência;
 7.Registro de Nascimento/Casamento;
 8.Registro de nascimento e CPF dos Filhos Menores de 14 Anos;
 9.Certificado de Escolaridade;

 10.Registro na entidade de Classe;
 11. Reservista (Sexo Masculino);
 12.Declaração de Não Acumulo de Cargos 
 13.Declaração de Bens ou (apresentar cópia de declaração de

imposto de renda);
 14.Certidão de Antecedentes Criminais 
 15.Nº de inscrição PIS/PASEP
 16.Conta Corrente para recebimento de proventos;

Art. 5º - A não apresentação dos documentos no período relatado no
art. 2° deste edital, implicará na desclassificação automática do
processo seletivo.

Cedro-CE, 11 de abril de 2024

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 1104.003/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
002/2023 para                 contratação temporária e formação de
cadastro reserva;

CONSIDERANDO que referido processo foi homologado, sendo
possível a convocação;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta;

CONSIDERANDO a apresentação de declaração de desistência por
parte das próximas candidatas na ordem de classificação;

RESOLVE:
Art. 1º - DESCLASSIFICAR o candidato abaixo relacionado, aprovado
no Processo Seletivo Edital nº 003/2023, que apresentaram
declaração de desistência a Coordenadoria de Recursos Humanos do
Município de Cedro, Estado do Ceará, informando do não interesse em
assumir vagas a qual concorreram no referido processo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cuidadora Infantil 
 24ºEdna Amancio dos Santos

Cedro-CE, 11 de abril de 2024

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1104.004/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2023
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E FORMAÇÃO DE CADASTRO
RESERVA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°

003/2023 para                 contratação temporária e formação de
cadastro reserva;

CONSIDERANDO que referido processo foi homologado, sendo
possível a convocação;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta;

RESOLVE:
Art. 1º - Convocar o candidato abaixo relacionado, aprovado no
Processo Seletivo Edital nº 002/2023, para comparecerem a
Coordenadoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Cedro, Estado do Ceará, situado a Rua Coronel Luiz Felipe, 299, Bairro
Centro - Cedro - Ceará, no horário de 07:00 às 13:00hs, munido (a) de
xerox e originais de seus documentos pessoais, relacionados no item
9.0 do edital.

Art. 2º - O candidato (a) convocado (a) deverá entregar a
documentação imediatamente a partir da publicação deste edital, tendo
um prazo de até 10 dias corridos. 

Art. 3º - O candidato (a) deverá comparecer na data, horário e local a
serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para realização
do exame médico admissional, perante à Junta Médica Oficial
designada pelo Município, sob pena de renúncia tácita do classificado
convocado e, consequentemente, perda do direito à contratação. Para
efeito de sua contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em
exame médico admissional.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atendente de Saúde Bucal 

 17ºFairleia Kelly da Silva Souza  

Art. 4º - Deverão ser apresentados cópias dos seguintes documentos
necessários para contratação;

 1.Registro Geral - RG;
 2.Cadastro de Pessoa Física - CPF;
 3.Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS
 4.Título de Eleitor;
 5.Comprovante de Votação da Última Eleição;
 6.Comprovante de Residência;
 7.Registro de Nascimento/Casamento;
 8.Registro de nascimento e CPF dos Filhos Menores de 14 Anos;
 9.Certificado de Escolaridade;

 10.Registro na entidade de Classe;
 11. Reservista (Sexo Masculino);
 12.Declaração de Não Acumulo de Cargos 
 13.Declaração de Bens ou (apresentar cópia de declaração de

imposto de renda);
 14.Certidão de Antecedentes Criminais;
 15.Nº de inscrição PIS/PASEP
 16.Conta Corrente para recebimento de proventos;

Art. 5º - A não apresentação dos documentos no período relatado no
art. 2° deste edital, implicará na desclassificação automática do
processo seletivo.

Cedro-CE, 11 de abril de 2024

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CEDRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA O PROVIMENTO
DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº
001/2024 

 

O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1530 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2024

neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, em termos das cláusulas
previstas no Edital do Concurso Público N.º 001/2024, conforme
segue adiante:

Art. 1º. - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO
no site www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de
sua INSCRIÇÃO.

Art. 2º. - Os locais de provas e horários estarão disponíveis em até
05 dias antes da realização das provas.

Cedro, 11 de abril de 2024.

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CEDRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS PARA O PROVIMENTO
DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº
001/2024 
 

O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES-PESSOA COM DEFICIÊNCIA E
CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital
do Concurso Público N.º 001/2024, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

   INSCRIÇÃONOMECARGOSITUAÇÃO
  539000664ALINE FERREIRA DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO

 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEDEFERIDO
  539011597AMARO LIMA DA SILVAPROFESSOR DE PEDAGOGIA-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539011496ANA CAROLINA OLIVEIRA PIMENTELPROFESSOR DE

 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539012528ANNA HELLEN DE MORAIS BEZERRAASSISTENTE

 SOCIAL-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEDEFERIDO
  539002172ANTONIA FERNANDES CLEMENTINOCUIDADOR

 INFANTIL-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539008968CARLOS RYAN CRISPIM NICOLAUENGENHEIRO CIVIL-

 SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURADEFERIDO
  539004682CICERO HENRIQUE DA SILVA BARBOSAPROFESSOR

 DE PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539006671CLAIRTON OLIVEIRA DA SILVAMECÂNICO DE MÁQUINAS

 PESADAS-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURADEFERIDO
  539000064EDUARDO DE SOUSA TORRESOPERADOR DE MÁQUINAS

 PESADAS-SEC.MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURADEFERIDO
 539005701FRACISCA GILBELANIA RODRIGUES

 SILVAPROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA-SEC.MUNICIPAL DE
 EDUCAÇÃODEFERIDO

  539000848FRANCISCO IGO MACIEL CORREIAENFERMEIRO ATENÇÃO
 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEDEFERIDO

 539004630GRACIOLA ELANA CAVALCANTE MAXIMO
 BEZERRAPROFESSOR DE PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE

 EDUCAÇÃODEFERIDO
  539013488JEFERSON BARROS DE LIMAPORTEIRO-SEC.

 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539012223JAQUELINE ALVES DA SILVAENFERMEIRO ATENÇÃO

 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEDEFERIDO
  539002280JOZIMAR BEZERRA DA SILVA NETOAGENTE

 ADMINISTRATIVO-SEC.MUNICIPAL DE DESEN.E EMPREEN.DEFERIDO
  539000500PRICILIA DA SILVA ALVESAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO

  539000912PRICILIA DA SILVA ALVESCUIDADOR INFANTIL-SEC.
 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO

  539000531PRICILIA DA SILVA ALVESMERENDEIRA-SEC.
 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO

  539000898PRICILIA DA SILVA ALVESMOTORISTA CAT.D-SEC.
 MUNICIPAL DE SAÚDEDEFERIDO

  539000890PRICILIA DA SILVA ALVESMOTORISTA CAT.B-SEC.
 MUNICIPAL DE SAÚDEDEFERIDO

  539000063PRICILIA DA SILVA ALVESPORTEIRO-SEC.MUNICIPAL
 DE EDUCAÇÃODEFERIDO

 539010198RAIMUNDA GERLUCIA RIBEIRO JUSTINO
 FERREIRAPROFESSOR DE PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE

 EDUCAÇÃODEFERIDO
  539009768RUBERVALDO BATISTA NOGUEIRAPROFESSOR DE

 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539011564RIGOBERTO DE ARAUJO CALDASPROFESSOR DE

 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO
  539010398VIVIANA TERESAPROFESSOR DE PEDAGOGIA-SEC.

 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODEFERIDO

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

     INS.NOMECARGOATENDIMENTOSITUAÇÃOMOTIVO
  539011496ANA CAROLINA OLIVEIRA PIMENTELPROFESSOR DE

 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOPROVA AMPLIADA
  (FONTE 24) COM CARTÃO-RESPOSTA AMPLIADODEFERIDO

  539011520ANA KAROLENNY OLIVEIRA LEMOSCUIDADOR
 INFANTIL-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

  539012392ANA KAROLENNY OLIVEIRA LEMOSAUXILIAR DE
 SERVIÇOS GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA

AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE
  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

  539010001ANA LIS COSTA LEITE FERREIRAPROFESSOR DE
 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA

AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE
  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

  539003827ANA TALITA PIRES ARAUJOPROFESSOR DE
 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA

AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE
  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

  539012528ANNA HELLEN DE MORAIS BEZERRAASSISTENTE
 SOCIAL-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEMESA E CADEIRA

  SEPARADASDEFERIDO
  539002172ANTONIA FERNANDES CLEMENTINOCUIDADOR

 INFANTIL-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOPROVA AMPLIADA (FONTE
24) COM CARTÃO-RESPOSTA AMPLIADO | TEMPO

  ADICIONALDEFERIDO
  539011251ANTONIA KARINE FREITAS DE SOUSAASSISTENTE

 SOCIAL-SEC.MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIALSALA PARA
AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE

  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO
 539012824ANTONIO WELLINGTON COSTA
 MACHADOENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE

 SAÚDEPROVA AMPLIADA (FONTE 24) COM CARTÃO-RESPOSTA
  AMPLIADODEFERIDO
  539012168ELIDACIA LIMA DE ARAUJOENFERMEIRO ATENÇÃO

 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA EM ANDAR
  TÉRREODEFERIDO

  539002862ELIEUDA MOURA BATISTAAUXILIAR DE SERVIÇOS
 GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

  539011415FERNANDA CORREIA DE SOUZAPROFESSOR DE
 MATEMÁTICA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA

AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE
  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

 539010009FERNANDA EUZEBIO LIMA MIRANDA
 SOARESPROFESSOR DE PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE

 EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA
  LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

  539004662FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVATÉCNICO DE SAÚDE
 BUCAL-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

  539000873IVONEZIA LIMA DA PAZPROFESSOR DE PEDAGOGIA-

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1530 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2024

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18

  ANOS)DEFERIDO
  539003446JOANA DARC GONCALVES DUTRAEDUCADOR FÍSICO-

 SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18

  ANOS)DEFERIDO
  539011009JOSE DJAIR DA SILVA SOUSAPORTEIRO-SEC.

   MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA EM ANDAR TÉRREODEFERIDO
  539011921JOYCE MACHADO RIBEIRO MACEDOPROFESSOR DE

 PEDAGOGIA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA
AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE

  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO
  539009666JUZIA GARCIA BARBOZA LIMATÉCNICO DE SAÚDE

 BUCAL-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18

  ANOS)DEFERIDO
  539004663KAROL GONCALVES PEREIRAPROFESSOR DE CIÊNCIAS-

 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18

  ANOS)DEFERIDO
  539007205LIDIA NOGUEIRA DE SOUSAAUXILIAR DE SERVIÇOS

 GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18

  ANOS)DEFERIDO
  539011390LISANDRA SOBRAL MADEIROCIRURGIÃO DENTISTA

 ATENÇÃO PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEPROVA AMPLIADA
  (FONTE 24) COM CARTÃO-RESPOSTA AMPLIADODEFERIDO

  539003528LUANA DE JESUS MOURACUIDADOR INFANTIL-SEC.
 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

  539006901LUANA DE JESUS MOURAMERENDEIRA-SEC.
 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

  539007155LUIZ MIGUEL DO NASCIMENTOPORTEIRO-SEC.
 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOAUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO | MESA E

CADEIRA SEPARADAS | PROVA AMPLIADA (FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA AMPLIADO | LEDOR | TEMPO

  ADICIONALINDEFERIDONÃO ENVIOU LAUDO
  539012541MABIA MONIKE DE MENEZES CALDASENFERMEIRO

 ATENÇÃO PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA
AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE

  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO
  539011598MARIA DAS GRACAS LEITE PEREIRAASSISTENTE

 SOCIAL-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA EM ANDAR
  TÉRREODEFERIDO

  539006350MARIA JOELIA DO NASCIMENTO FERREIRATÉCNICO DE
 SAÚDE BUCAL-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA

AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE
  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

  539005651MARIA VANESCIA LIMA FERREIRACUIDADOR
 INFANTIL-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

  539011428RAFAEL DOS SANTOS MARTINSPROFESSOR DE
 CIÊNCIAS-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOAUXÍLIO PARA

  TRANSCRIÇÃOINDEFERIDONÃO ENVIOU LAUDO
  539009852RAMARIA MARIA ULISSES GOMESPROFESSOR DE

 EDUCAÇÃO FÍSICA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOTEMPO
  ADICIONALINDEFERIDONÃO ENVIOU LAUDO

  539011663REBECA VIANA TELESAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOMESA E CADEIRA

  SEPARADASDEFERIDO
  539002646RENATA MARJORIE OLIVEIRA DE SOUZAPSICÓLOGO

 ATENÇÃO PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDEAUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO | PROVA AMPLIADA (FONTE 24) COM CARTÃO-

  RESPOSTA AMPLIADO | LEDORININDEFERIDONÃO ENVIOU LAUDO
  539014008SEPHORA ALINE GONALVES DE MORAISPROFESSOR

 DE EDUCAÇÃO FÍSICA-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA
AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE

  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO
  539010500THAYNA DE FREITAS SILVEIRA SALESAUXILIAR DE

 SERVIÇOS GERAIS-SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOSALA PARA
AMAMENTAÇÃO (AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE

  MAIOR DE 18 ANOS)DEFERIDO

  539011970VIVIANE SILVA CAMPOSENFERMEIRO ATENÇÃO
 PRIMÁRIA-SEC.MUNICIPAL DE SAÚDESALA PARA AMAMENTAÇÃO

(AUTORIZAÇÃO PARA LEVAR ACOMPANHANTE MAIOR DE 18
  ANOS)DEFERIDO

Cedro, 11 de abril de 2024.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CEDRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS
E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 002/2024
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, em termos das cláusulas
previstas no Edital do Concurso Público N.º 002/2024, conforme
segue adiante:

Art. 1º. - Os candidatos deverão acessar sua ÁREA DE INSCRIÇÃO
no site www.consulpam.com.br para confirmar o DEFERIMENTO de
sua INSCRIÇÃO.

Art. 2º. - Os locais de provas e horários estarão disponíveis em até
05 dias antes da realização das provas.

Cedro, 11 de abril de 2024.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CEDRO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE VAGAS
E A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 002/2024
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
O Município de CEDRO-CE pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOÃO
BATISTA DINIZ, no uso de suas atribuições legais, torna público a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES-PESSOA COM DEFICIÊNCIA E
CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no Edital
do Concurso Público N.º 002/2024, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

   INSCRIÇÃONOMECARGOSITUAÇÃO
   550000061PRICILIA DA SILVA ALVESGUARDA DE TRÂNSITODEFERIDO

              

Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

     INS.NOMECARGOATENDIMENTOSITUAÇÃOMOTIVO
  550001204FRACISCA GILBELANIA RODRIGUES SILVAGUARDA

 DE TRÂNSITOMESA E CADEIRA SEPARADAS | SALA EM ANDAR
  TÉRREODEFERIDO

   550001234JAIANA ARTILANO PEREIRAGUARDA MUNICIPALSala
  em andar térreoDEFERIDO

Cedro, 11 de abril de 2024.

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240411/001, de 11 de abril de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1530 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2024

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Formação Obrigatória para
Regramento do Programa Primeira Infância no SUAS, no centro
administrativo de Barbalha.

 Nome:NAYANNE DIAS DE OLIVEIRA
 CPF n°:044.629.573-69

   Cargo:Chefe do Núcleo do Cras ICbo:410105
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 BarbalhaEstado: CE
 Período:15 a 19 de abril de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:05
 Valor total:200,00 (duzentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE ABRIL DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0204.01/2024-03

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 0204.
01/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VETERINÁRIOS EM UNIDADE
MÓVEL COM ATUAÇÃO EM CONSULTAS CLÍNICAS E CIRURGICAS
COM PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA ESTERILIZAÇÃO DE
CÃES E GATOS COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS, TRANS-
OPERATÓRIOS E PÓS-OPERATÓRIOS E MICROCHIPAGEM COM O
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
de acordo com as especificações, quantidades e preços máximos
admitidos pela Administração, citados no Termo de Referência, com
fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, em
favor da empresa LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no. 08.802.714/0001-25 com sede no
Município de Fortaleza, Estado do Ceará, com o valor global de R$ 53.
220,00 (cinquenta e três mil duzentos e vinte reais), haja vista tal
hipótese ter sido objeto de análise pela Assessoria Jurídica, com
parecer favorável.

Cedro - CE, 11 de abril de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

15

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2024-04-11T17:46:54-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




